
diário oficial Nº 35.078   25Terça-feira, 16 DE AGOSTO DE 2022

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 106/2022, Cametá, 09/08/2022
NOME: CLEUCIO HELENO SOUZA MOREIRA
MATR ÍCULA: 54194036-1
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
OBJETIVO: Participar da Reunião Ordinária da CIES (Comissão de Inte-
gração de Ensino e Serviço), Câmara Técnica e CIR Tocantins do mês de 
Agosto de 2022 no Auditório da SESPA (Travessa Lomas Valentina N° 2190 
– Marco – Belém/PA).
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 09 à 11/08/2022
Nº DE DÍARIAS : 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos Noventa e Três Reais e Qua-
renta e Cinco Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 839785

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 346 DE 08 DE AGOSTO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
MARIA DENI DA SILVA NASCIMENTO  – MAT. 57206629, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 27 À 28/07/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 839864

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 045/2022-GAB/RH/HRS DE 12 DE AGOSTO DE 2022.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de 
outubro de 2013 e os autos dos Processos PAE n° 2022/624509;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor MARCOS ANDREI ALMEIDA DE ALENCAR, nutricionis-
ta, MF nº 54189962-1, para exercer o cargo de Fiscal dos Contratos Admi-
nistrativos nº 020/2022, 021/2022 e 022/2022 , bem como pelo atesto dos 
documentos das despesas, quando comprovada a fiel e correta execução 
do objeto contratado, para fins de pagamento, no âmbito da SESPA, ado-
tando todos os procedimentos necessários e previstos em Lei, pelo período 
de 03/08/2022 a 03/08/2023
EMPRESAS CONTRATADAS:
NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, inscrita no CNPJ/ MF sob o nº 
33.617.642/0001-93
NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 07.041.480/0001-88
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ/ MF sob o nº 
01.580.769/0001-99
Publique-se, registre-se e Cumpra-se  Salinópolis, 12 de agosto de 2022.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HRS/SESPA

Protocolo: 839837

ERRATA
.

DOE Nº 34.818 DE 03 DE JANEIRO DE 2022
PORTARIA N° 111/ 30.12.2021 - CONCEDER
ONDE SE LÊ: 02.08.2022 A 30.09.2022
LEIA-SE: 31.08.2022 A 29.10.2022

Protocolo: 840274

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2021/HRS.
Objeto: Prorrogação de Prazo pelo período de 12 (doze) meses.
Valor mensal: R$ 5.000,00.
Valor total: R$ 60.000,00.
Vigência: 14/08/2022 a 14/08/2023.
Data de Assinatura: 12/08/2022.
Dotação Orçamentaria: 10122129783380000.
Natureza da Despesa: 339033.
Fonte do Recurso: 0103006355.
Plano interno: 4120008338C.
Contratada: AGATHA LOCADORA DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 20.607.698/0001-15, sediada na RUA FIDELCINO COSTA, Nº 288, BAIRRO: 
INDEPENDENCIA, CIDADE: BELO HORIZONTE/MG, CEP: 30.672-340.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora HRS

Protocolo: 840079

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 097 DE 12 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/1017978 - PAE;
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do Convênio 
nº 084/2022, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Vigia 
de Nazaré, referente ao processo nº 2022/368254, objeto recuperação e 
manutenção de 34,25 km de estradas vicinais conforme as seguintes coor-
denadas: MACAPÁ DA BARRETA (3,13 KM); Início: S – 0º49’20.59” / O – 
48º04’27.98 e final: S – 0º47’49.10” / 0- 48º05’01.40”; MERATAUÁ (6,35 
KM): Início: S – 0º59’56.02” e Final: S – 0º58’39.90” / O – 48º02’52.50”; 
PARAÍSO (400 KM): Início: S – 01º0’46.35” / O – 47º07’08.84” e fi-
nal: S – 1º 01’37.78” / O – 48º09’0.17”; TUJUÍ 93,95 KM): Início: S – 
051’18.51” / O – 48º04’57,18” e Final: S- 0º51’10.29” / O – 48º03’05.10”; 
MERAPONGA (0,40 KM): Início: S – 0º59’40.10” / O – 48º11’04.75” e 
Final: S – 0º59’51.80”; UBITUBA (5,40 KM): Início: S – 0º59’29.18” / 
O – 48º08’50.06 e Final: S – 1º01’12,54” / O – 48º10’34.98”; ITAPUÁ 
(6,71 km): Início: S – O – 48º04’41.71” e final: S – 0º49’43.80” / O – 
48º07’47.00”;BOA VISTA DA BARRETA (4,31 KM): Início: S – 0º48’04.04” 
/ O – 48º05’2.29” e Final: S – 0º47’23.38’ / O – 48º06’51.86”, no município 
de Vigia de Nazaré /PA. 
PORTARIA N° 098 DE 12 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/1018135 - PAE;
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do Convênio 
nº 085/2022, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Brasil 
Novo, referente ao processo nº 2022/368654, objeto recuperação de 50 
da VICINAL 20 KM 55 DA BR 230 com as seguintes coordenadas: Iní-
cio Latitude 3º22’46.20”S – longitude UTM 52º40’7.20”O e Final Latitude 
3º5”19.80” S – Longitude 52º52’45.51”O, no município de Brasil Novo /PA.
PORTARIA N° 099 DE 12 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/1018205 - PAE;
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do Con-
vênio nº 088/2022, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu referente ao processo nº 2022/297215, objeto: Recu-
peração de estradas vicinais (62,476m), sendo as seguintes coordena-
das: RAMAL DO COBRA CHOCA KM 27 – 13.169,00 m (Marco Inicial – 
Latitude: 2º59’32.71”S e Longitude 52º7’6.46”O:Marco Final – Latitude 
2º48’46.58”S e Longitude 52º6’13.33’O; RAMAL DO KM 25 – 6.150,00 
m (Marco Inicial – Latitude: 3º1’9.57”S e Longitude 52º10’55.43”O); RA-
MAL DO MARICOTA – 2.200,00 m (Marco inicial – Latitude:2º58’24.62”S e 
Longitude: 52º10’11.88””O; Marco Final – Latitude: 3º0’3.50”S e Longitu-
de 52º10’39.75”O; RAMAL DO KM 9 – 6.125,00 m (Marco Inicial – Latitude: 
2º57’22.22”S e Longitude 52º2’23.90”O; Marco Final – Latitude:2º59’44.61”S 
e Longitude 52º1’9.28”O; RAMAL DO MAQUINORTE – 8.023,00 m (Marco Ini-
cial – Latitude:2º57’43.32”S e Longitude 52º4’10.50”O; (Marco Final – Latitude 
2º56’6.91”S e Longitude52º4’26.15”O), no município de Vitória do Xingu /PA.
PORTARIA N° 100 DE 12 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 


